
SANLI France  
LS42 - MANUEL.FR PIECES.doc V1.00 - 23/12/2011 

Page 1 sur 8 

Tondeuse poussée thermique 
 

 LS42 
www.sanli.fr 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

Manuel Pièces de Rechange 
 



SANLI France  
LS42 - MANUEL.FR PIECES.doc V1.00 - 23/12/2011 

Page 2 sur 8 

 



SANLI France  
LS42 - MANUEL.FR PIECES.doc V1.00 - 23/12/2011 

Page 3 sur 8  



SANLI France  
LS42 - MANUEL.FR PIECES.doc V1.00 - 23/12/2011 

Page 4 sur 8 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

52 



SANLI France  
LS42 - MANUEL.FR PIECES.doc V1.00 - 23/12/2011 

Page 5 sur 8 

 
 

Rep/N° Libellé  Rep/N° Libellé  Rep/N° Libellé  

1 Moteur complet 18 Axe Arrière 35 Armature de bac 

2 Carter de coupe 19 Ecrou M8 36 Toile de bac 

3 Tôle carénage AV 20 Bouchon plastique 37 Volet de bac 

4 Rivet Pop 5x12 21 Ferrure  fixation G 38 Rondelle 

5 Agrafe de fixation 22 Ferrure  fixation D 39 Rondelle frein 

6 Manchon axe arrière 23 Boulon M8x18 40 Roue  

7 Levier de hauteur de 
coupe 

24 Ecrou M8 41 Cache roue  

8 Axe avant 25 Rondelle 42 Ecrou de roue 

9 Manchon axe avant 26 Levier de 
verrouillage 

43 Rondelle de roue 

10 Secteur hauteur de 
coupe 

27 circlip 44 Ecrou de roue 

11 Logo 28 Tige hauteur 
centralisée 

46 Axe de volet de 
bac 

12 Bras inférieur 29 Ressort hauteur 
centralisée 

47 Ressort de rappel 

13 Guidon supérieur  30 Goupille 2x20 48 Vis fixation moteur 
M8x32 

14 Vis M6x45 31 Axe   

15 Levier régime moteur 32 Tige filetée 49 Vis de lame 

16 Ecrou M6 33 Moyeu de lame 50 Rondelle 

17 Câble régime moteur      34 Lame 51 Câble coupure 
moteur 

    52 Poignée présence 
opérateur 

 
 

REFERENCE DE COMMANDE 
 

 
Rep/N° Réf Sanli  Gencod  Libellé  

1 ;3x48 1140 3700554611406 Moteur complet 

2 ;3 ;11 1153 3700554611536 Carter équipé 

10 2055 3700554620552 Secteur de hauteur de coupe 

33 ;38 ;39 ;49 1127 3700554611277 Fixation lame 

40 ;41 ;42 1131 3700554611314 Roue droite 

40a ;41 ;42 1607 3700554616074 
 

Roue gauche 

19 ;26 ;27 ;31 ;32 ;50 1137 3700554611376 Verrouillage guidon 

34 1144 3700554611444 Lame 42 cm 

8 ;2x9 ;2x5 1145 3700554611451 Kit axe Avant 

37 ;2x45 ;46 ;47 1148 3700554611482 Kit volet de bac 

35 ;36 1149 3700554611499 Bac complet 

15 ;17 1151 3700554611512 Câble régime moteur 

51 1152 
3700554611529 

Câble coupure moteur 

11 1712 3700554617125 Plaque logo sanli 

52 1718 3700554617187 
 

Poignée présence opérateur. 



SANLI France  
LS42 - MANUEL.FR PIECES.doc V1.00 - 23/12/2011 

Page 6 sur 8 

MOTEUR SANLI  4T-OHV 135 cm3 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
               

 

 

 

  

 

 
 

 

 
 



SANLI France  
LS42 - MANUEL.FR PIECES.doc V1.00 - 23/12/2011 

Page 7 sur 8 

 
Rep/N° Libellé  Rep/N° Libellé  Rep/N° Libellé  Rep/N° Libellé  

1 Joint 33 Segment sup 66 Plaque Frein 
moteur assy 

99 Vis 

2 Vis M6x12 34 Segment 2nd 67 Vis 100 Réservoir 

3 Joint 35 Segment 3nd 68 Contact 101 Joint 

4 Filtre tamis 36 Segment 
huile 

69 Ressort 102 Mousse 

5 Valve 37 Circlip piston 70 Patin de frein 103 Bouchon 

6 Cylindre 38 Axe piston 71 Joint 104 Rondelle souple 

7 Joint  39 Piston 72 Joint 105 Rondelle 

8 Centreur 40 Bielle 73 Carburateur 106 Vis M8x48 

9 Joint 41 Vis M6x34  74 Joint  107 Clip 

10 Joint de 
culasse 42 Chapeau de 

bielle 
76 Tuyau 108 Durite 

11 Levier de 
régulateur 

43 Vilebrequin 77 Clip 109 Goujon 

12 Circlip 44 Clavette 78 Ecrou 110 Grille 
échappement 

13 Crépine 45 Roulement 79 Inter 
allumage 

111 Protection 
échappement 

14 Clip 46 Arbre à 
cames 

80 Inter 
allumage 

112 Pot 
échappement   

15 Vis M6x12 47 Régulateur 81 Inter 
allumage 

113 Ecrou 

16 Cache 
culbuteurs 

48 Régulateur 82 Vis M4x8 114 Boulon M6x8 

17 Joint 49 Régulateur 83 Ressort 115 Rondelle 

18 Coupelle 50 Régulateur 84 Ressort 
régulateur 

116 Lanceur manuel 

19 Ressort 52 Régulateur 85 Poussoir 117 Vis M6x16 

20 Soupape AD 53 Régulateur 86 Vis contrôle 
manette 

118 Vis capot moteur 

21 Soupape EC 54 Régulateur 87 Plaque de 
contrôle 

119 Capot moteur 

22 Verrou 
soupape 

55 Régulateur 88 Poussoir 120 Ecrou M14 
Volant magnet 

23 Ecrou d6 
56 Carter huile 89 Pièce 

contrôle 
régime 

121 Bouclier 

24 Culbuteur 57 Joint  90 Vis de 
blocage 

122 Ventilateur 

25 Joint 58 Bouchon 
M10x15 

91 Vis 123 Vis M6x25 

26 Goujon 59 Joint 92 Ressort 124 Bobine 
d’allumage 

27 Tige 60 Jauge huile 93 Bras de 
régulateur 

125  Volant 
magnétique 

28 Culasse 61 Joint 94 Vis 126 Filtre essence 

29 Vis de 
culasse 

62 Puits de 
jauge 

95 Ecrou   

30 Poussoir 63 Fourrure 96 Vis    
31 Bougie 64 Vis M6x45 97 Plaque   

32 Goujon 
carburateur 

65 Joint torique 98 Support   

 
 
 



SANLI France  
LS42 - MANUEL.FR PIECES.doc V1.00 - 23/12/2011 

Page 8 sur 8 

 
 
 

 
 

REFERENCE DE COMMANDE PIECES MOTEUR 
 
 

Rep/N° Réf Sanli  Gencod  Libellé  

1-14 ; 30 ;33-59 1154 3700554611543 Bloc embiellé 

40+41+42+43 1728 3700554617286 Vilebrequin+bielle S40-42 

46 1741 3700554617415 Arbre à cames S40-42 

40 à 42 1743 3700554617439 Bielle S40-42 

33 à 39 1744 3700554617446 Piston S42 

31 1155 3700554611550 Bougie 

15-29 1156 3700554611567 Culasse équipée 

60-65 1157 3700554611574 Kit jauge 

66-70 1158 3700554611581 Kit frein moteur 

71-74 1159 3700554611598 Kit carburateur  

75-78 1160 3700554611604 Boîtier filtre à air 

 1631 3700554616319 Filtre à air 

79-95 1161 3700554611611 Kit de régulation 

100-108 1162 3700554611628 Kit réservoir 

101 ;102 ;103 1163 3700554611635 Bouchon complet 

109-113 1164 3700554611642 Kit échappement 

114 1165 3700554611659 Kit lanceur manuel complet 

119 1621 3700554616210 Capot moteur 

120 ;125 1166 3700554611666 Volant magnétique 

123 ;124 1167 3700554611673 Bobine allumage 

126 1168 3700554611680 Filtre à essence 

 
 
 
 


